DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 24 de outubro de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 133/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2025

PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO, CNPJ   nº 08.925.968/0001-30 e
IF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 21.609.727/0001-40.

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação
com calçada de diversas ruas no Município de Desterro – PB.

VALOR GLOBAL: R$ 600.552,45 (seiscentos mil quinhentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 23/10/2025 à 23/10/2026.

Desterro - PB, 23 de outubro de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 37/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação Nº 37/2025, que
tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA
MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO DA SAÚDE: CNES, BPA-C E BPA-I,
SIASUS, SIM, SINAN, SINASC, SAMU, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA, em favor da empresa  LUAN DE SOUSA AMORIM, CNPJ:
58.501.360/0001-57, sediada na Rua Tenente Manoel de Oliveira Lira, nº 08, Centro, Teixeira/
PB 58735-000, pelo Valor Global de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Desterro - PB, 23 de outubro de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS

Prefeito Constitucional
___________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2025
DISPENSA 37/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E A
EMPRESA LUAN DE SOUSA AMORIM, CNPJ: 58.501.360/0001-57.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA
MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO DA SAÚDE: CNES, BPA-C E BPA-I,
SIASUS, SIM, SINAN, SINASC, SAMU, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA.

VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 23/10/2025 à 23/10/2026.

Desterro - PB, 23 de outubro de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO